ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Minh Long,  ngày      tháng 7  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng cho cá nhân có thành tích tiêu biểu trong

phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND

tỉnh quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày

31/10/2024 của UBND tỉnh ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng

Ngãi;

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Minh Long,

ngày 22 tháng 7 năm 2025

Xét thành tích đạt được của cá nhân và để động viên, khuyến khích cho

cá nhân, UBND xã Minh Long kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng

khen cho 01 cá nhân là điển hình tiên tiến tiêu biểu đã có thành tích xuất sắc

trong các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn xã.

Các trường hợp đề nghị khen thưởng trên đã được UBND xã xét duyệt,

thẩm định đảm bảo đúng quy định về đối tượng, tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục theo

quy định hiện hành.

(Có hồ sơ khen thưởng kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng);

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu VTUB.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-07-26T15:44:28+0700

		2025-07-28T10:35:14+0700

		2025-07-28T10:35:14+0700

		2025-07-28T10:35:14+0700